UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE HUMANIDADES

 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

1º ADITIVO AO EDITAL N.º 02/2017

SELEÇÃO AO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS -

NÍVEL DOUTORADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras da Universidade
Federal do Ceará (PPGLetras/UFC), no uso de suas atribuições legais e
regimentais, comunica as seguintes alterações do edital em referência:

ONDE SE LÊ:

2 – Documentos necessários para inscrição na seleção de Doutorado

i)       de 1 (um)

                                                                     encontra-se na

                           vel no site https://sucupira.capes.gov.br/sucupira/

                                                         : Qualis 2016.

LEIA-SE:

2 – Documentos necessários para inscrição na seleção de Doutorado

i) Cópia de uma produção de natureza acadêmica indexada (ISSN ou ISBN) na

área de Linguística e Literatura ou nas áreas afins

                                                       .

ONDE SE LÊ:

d) Referências Bibliográficas - Linha 3 - Estudos Comparados de Liter

                     -         -

https://sucupira.capes.gov.br/sucupira/

       . "Prometeu Cadeira". In.

             Paulo: Iluminuras, 2009.

LEIA-SE:

d) Referências Bibliográficas -         -

                     -         -

       . "Prometeu Cadeeiro". In.

             Paulo: Iluminuras, 2009.

Fortaleza, 02 de outubro de 2017.

Prof. Dr. Orlando Luiz de Araújo

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras